
Protokół Nr 11/15 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 19 października 2015 r. 
 

 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – 

Przewodniczący komisji, który powitał radnych oraz zaproszonych gości.  

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na 

dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z działalnością służby zdrowia na terenie gminy. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia 

protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony 

do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią 

w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując porządek obrad w pierwszej kolejności poproszono o zabranie głosu Panią Elżbietę 

Weber – księgową Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 

która poinformowała, iż na dzień 30 września 2015 r. do naszych gminnych ośrodków 

zdrowia było zadeklarowanych 5556 osób. Następnie dodała, iż w stosunku do roku 

poprzedniego liczba zadeklarowanych pacjentów uległa zmniejszeniu, gdyż część osób 

przeniosła się do ośrodka zdrowia w Burzeninie bądź też niepublicznej placówki Polimed 

w Widawie. W toku dalszej wypowiedzi Pani E. Weber poinformowała, iż pacjenci mogą 

korzystać z usług lekarzy, pielęgniarki położnej oraz szkolnej a także uzyskać pomocy 

psychiatrycznej, psychologicznej i ginekologicznej. Ponadto nadmieniła, iż świadczone są 

usługi rehabilitacyjne wykonywane w ramach środków własnych oraz dotacji z budżetu 

gminy. Kontynuując zaznaczyła, iż poza tym swoje usługi oferuje również gabinet USG, 

a okresowo organizowane są akcje związane między  innymi z badaniem słuchu, wzroku, czy 

też osteoporozy. Dodatkowo poinformowała zebranych, iż również w soboty swoje usługi 

świadczą lekarze, ale w ramach wizyt prywatnych, których odpłatność jest niewielka. 

W tym miejscu radny Piotr Dobrowolski przypomniał o potrzebie podjęcia działań 

zmierzających do zawarcia umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie zabiegów 

rehabilitacyjnych. Dodał, iż ze względu na metraż pomieszczeń najlepszym rozwiązaniem 

byłoby, gdyby gabinet rehabilitacyjny mieścił się na drugim piętrze. 

Następnie Pani E. Weber poinformowała, iż realizowany jest projekt dotyczący budowy 

windy przy ośrodku zdrowia w Widawie. Ponadto zaznaczyła, iż na realizację wspomnianego 

zadania można pozyskać z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dofinansowanie 

w wysokości 50 % poniesionych wydatków.  

W tym miejscu Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy przedstawił szacowane koszty 

związane z budową windy, natomiast a Pani E. Weber wyjaśniła, w którym miejscu zostanie 

ona zamontowana i jakie rozwiązania techniczne będą zastosowane. Ponadto w dalszej 

wypowiedzi nawiązała do trudności lokalowych ośrodka w Widawie i oznajmiła, że 

zwłaszcza pomieszczenia, w których świadczone są usługi rehabilitacyjne są zbyt małe. 



Z kolei radny P. Dobrowolski zabierając głos zwrócił się z zapytaniem dotyczącym 

zasadności budowy wspomnianej powyżej windy. 

W odpowiedzi na powyższe Pani E. Weber oznajmiła, iż budowa windy jest podyktowana 

zapisem ustawowym, który co prawda będzie obowiązywał za kilka lat, jednakże będzie 

obligował wszystkie placówki do dostosowania warunków i umożliwienia korzystania z tych 

obiektów przez osoby niepełnosprawne.  

Następnie wracając do usług świadczonych przez lekarzy w soboty radny P. Dobrowolski 

zapytał o zasadność pełnienia tych dyżurów. 

Odpowiadając na powyższe Pani E. Weber zaznaczyła, iż cieszą się one dużym 

zainteresowaniem nie tylko pacjentów z terenu ale również mieszkańców sąsiednich gmin. 

Ponadto na prośbę radnego Czesława Mikły przedstawiła sytuację finansową Samodzielnego 

Publicznego Ośrodka Zdrowia za okres pierwszego półrocza. Dodatkowo zaznaczyła, iż 

placówka osiąga wpływy z czynszu za wynajem pomieszczenia dla firmy Falc, czy też 

mieszkania w Chociwiu. 

W tym miejscu radny P. Dobrowolski, zapytał wysokość opłaty, jaką wnosi lokator 

mieszkania w ośrodku zdrowia w Chociwiu i dlaczego to on zajmuje ten lokal. 

W powyższym temacie głos zabrał Przewodniczący komisji, który stwierdził, iż takie 

mieszkanie powinno być przeznaczone dla lekarza bądź pielęgniarki. 

Powyższą wypowiedź poparł radny P. Dobrowolski i dodał, iż w pierwszej kolejności 

należałoby przeprowadzić rozeznanie, czy takie osoby są zainteresowane wynajmem. 

W tym miejscu Przewodniczący komisji przypomniał, że w przeszłości pracowała 

w Chociwiu lekarka z Łodzi, ale z braku lokalu mieszkaniowego zrezygnowała z tej pracy. 

Następnie głos zabrała Pani E. Weber odpowiadając na pytanie radnego P. Dobrowolskiego, 

poinformowała o wysokości czynszu za wynajem, w którego skład wchodzą również koszty 

ogrzewani oraz przedstawiła metraż tego mieszkania. 

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał Pan Wójt, który wskazał rozbiórkę garaży przy 

ośrodku zdrowia w Widawie, jako zadanie priorytetowe, które należy zrealizować w 

najbliższym czasie.  

Następnie Pani E. Weber poinformowała radnych, iż do końca lipca przyszłego roku 

planowane jest przeprowadzenie informatyzacji gabinetów, gdyż będzie wymóg drukowania 

recept dla pacjentów. 

Z kolei radny Cz. Mikła zapytał, czy wszystkie pomieszczenia ośrodka zdrowia w Widawie 

są zagospodarowane.  

Odpowiadając na powyższe Pani E. Weber wyjaśniła, iż wszystkie pomieszczenia są 

wykorzystane następnie zaznaczyła, iż jak już wcześniej wspomniała przydałoby się jeszcze 

więcej miejsca, gdyż można byłoby dokupić dodatkowe urządzenia rehabilitacyjne, które 

mają duży wpływ na uzyskanie kontraktu z NFZ na finansowanie usług rehabilitacyjnych. 

Ponadto zaznaczyła, iż na drugim piętrze zlokalizowana jest siedziba Falc, co również ma 

wpływ na zmniejszenie liczby gabinetów. Następnie w związku z zainteresowaniem radnych 

wysokością czynszu jaki płaci wspomniana firma Pani E. Weber wyjaśniła, iż jest on 

corocznie waloryzowany i obecnie wynosi 1 500 zł.  

Z kolei radny Cz. Mikła wyraził ubolewanie, iż w ośrodku zdrowia nie mieszka na stałe 

lekarz, który służyłby pomocą o każdej porze.  

Następnie Pan Wójt poinformował radnych, że zostało już podpisane zarządzenie zmieniające 

stawki odpłatności za wynajem lokali komunalnych i socjalnych. 

Zabierając ponownie głos rany Cz. Mikła apelował o wniesienie zapisu do regulaminu 

targowiska dotyczący obowiązku sprzątania swojego stanowiska. Ponadto za pytał, czy 

lekarze specjaliści przyjmujący w ośrodku zdrowia płacą za udostępnienie gabinetu. 

Pani E. Weber odpowiedziała, że za wynajem gabinetów płacą lekarze przyjmujący 

pacjentów w ramach wizyt prywatnych.  



Ad. 2 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący komisji poprosił w pierwszej kolejności 

o zabranie głosu Panią Longina Oleszczuk – Sekretarz Gminy i udzielenie wyjaśnień 

dotyczących liczby osób posiadających telefony służbowe oraz wysokości kosztów 

ponoszonych za ich użytkowanie. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Sekretarz poinformowała zebranych, iż ośmiu 

pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy posiada służbowy telefon komórkowy i są to 

kierownicy a także osoba odpowiedzialna za obronę cywilną, która musi posiadać taki 

telefon. Następnie wymieniła te osoby i wyjaśniła, iż wszyscy użytkownicy mieszczą się 

w ramach kosztu za abonamentu. Dodała, iż wyjątkiem jest miesiąc sierpień, gdzie wykonuje 

się zaproszenia telefoniczne na organizowany rokrocznie zlot motocyklowy i wówczas 

z wiadomych względów odpłatność wzrasta. W toku dalszej wypowiedzi Pani Sekretarz 

poinformowała, iż umowa z operatorem kończy się w sierpniu przyszłego roku i wówczas 

będzie można negocjować dogodniejsze warunki. Ponadto zaznaczyła, iż w porównaniu do lat 

ubiegłych obecne koszty ponoszone ogólnie na abonament telefoniczny ogólnie dla całego 

Urzędu Gminy są dużo niższe. Następnie nadmieniła, iż z kolei usługi związane z internetem 

dla Urzędu Gminy świadczone są nieodpłatnie ze względu na to, iż antenę operatora znajduje 

się na dachu budynku Urzędu Gminy. 

Następnie głos zabrał radny P. Dobrowolski, który prosił o wyznaczenie miejsca na reklamę 

firmie AGA, która obecnie przy kościele zajmuje miejsca parkingowe. 

Na powyższe odpowiedział Pan Wójt, który zapewnił, iż zorganizuje spotkanie 

z przedstawicielami tej firmy i wyjaśni powyższą kwestię. 

W toku dalszych obrad P. Dobrowolski apelował o założenie monitoringu przy wysepce 

ekologicznej znajdującej się przy rzece w Widawie, gdyż ludzie traktują to miejsce jako 

dodatkowy punkt składowania nadmiaru odpadów ze swojej posesji.  

Odnośnie powyższego głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że o sprawie zawiadomiona 

jest również policja, która ma mieć na uwadze to miejsce i częściej patrolować ten teren. 

W dalszej kolejności głos zabrała Pani Sekretarz, która poinformowała, iż zaistniała 

możliwość sfinansowania zakupu kolejnej partii sprzętu komputerowego w ramach 

realizowanego wcześniej projektu. Następnie wyjaśniła, iż będzie to 80 szt. komputerów wraz 

z oprogramowaniem oraz 5 drukarek laserowych, które zostaną przekazane jednostkom 

podległym, czyli Gminnej Bibliotece Publicznej, Gminnemu Ośrodkowi Kultury oraz 

szkołom. 

W tym miejscu Przewodniczący komisji nawiązał do wspomnianego projektu realizowanego 

w poprzednim roku, w ramach którego wiele rodzin najuboższych, czy też osób 

niepełnosprawnych otrzymało komputery. Zapytał mianowicie o to, kto odpowiada za ten 

sprzęt i czyją on jest własnością. 

Odpowiadając na powyższe Sekretarz Gminy wyjaśniła , iż pieczę nad tymi komputerami 

gmina musi sprawować do 2020 r.  

Następnie Przewodniczący komisji zapytał, co stanie się ze starym sprzętem komputerowym, 

który jest obecnie na wyposażeniu szkół i stanie on się zbędny po uzyskaniu nowych 

komputerów. 

W odpowiedzi Pani Sekretarz oznajmiła, iż stary sprzęt zostanie odebrany przez firmę 

odbierająca odpady, czyli Eko Region.  

W tym miejscu radny P. Dobrowolski zasugerował, aby sprawny sprzęt został sprzedany.  

W dalszej kolejności głos zabrał jeszcze Pan Wójt, który poinformował, że trwa 

przygotowywanie projektu na przebudowę drogi w Korzeniu, który sfinansowany zostanie ze 

środków funduszu sołeckiego jakim dysponuje to sołectwo. Ponadto dodał, iż złożony 

zostanie również wniosek na dofinansowanie odnowy pomnika na cmentarzu w Widawie, 

który wpisany jest na listę zabytków. 



Następnie głos zabrał jeszcze radny P. Dobrowolski, który poprosił o podjęcie działań 

porządkowych na terenie Kurhanu będącego również zabytkiem.  

Odnosząc się do powyższej prośby głos zabrał Wójt Gminy, który oznajmił, iż zostały 

złożone wnioski do Starostwa Powiatowego w celu uzyskania pozwolenia na usunięcie drzew 

z tego terenu, z których wiele jest uschniętych, czy też częściowo spróchniałych 

i stanowiących znaczne niebezpieczeństwo dla osób przebywających w tej okolicy. 

Natomiast Przewodniczący komisji zapytał, czy w strażnicy OSP w Restarzewie były 

dokonywane poprawki po remoncie wykonanym w poprzednim roku.  

W odpowiedzi na to pytanie Pan Wójt wyjaśnił, iż firma przeprowadzająca remont została 

zobligowania do wykonania pewnych drobnych poprawek związanych z mocowaniem sufitu 

podwieszanego oraz wygładzeniem ścian we wskazanych miejscach. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta     Przewodniczący Komisji  

Rewizyjnej 

         Marek Olejniczak 


